
 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
Descrizione: “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi" 
CUP: E84D23000370006 
                

1 

 

 

 
Prot. n. 2597/VII.6                   Osimo, 27/05/2023 
 

 AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 ALL’ALBO ON LINE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: Avviso PNRR “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi” 
Accordo di Concessione prot. n. AOOGABMI-0039971 del 17/03/2023 emanato nell’ambito del programma “PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi” 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
CUP: E84D23000370006 
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0" 
AZIONE 1 "NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI" 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) RELATIVO AL PNRR “Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.I. 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istituzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 
che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i 
nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con 
la relativa progettazione esecutiva; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 182.564,95; 
VISTO il progetto “Trillini NeXt Generation” presentato dall’Istituto Comprensivo “F.lli Trillini” che prevede la 
trasformazione dei plessi del proprio Istituto in “laboratori di innovazione”, basato su una didattica individualizzata e 
flessibile e sulla personalizzazione dei piani di studio, con un rinnovamento dell’offerta formativa negli spazi e nelle 
metodologie e con un intervento su almeno 26 ambienti di apprendimento; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI-39971 del 17/03/2023, trasmesso in data 18/03/2023, che riporta 
gli obblighi del Soggetto Attuatore, I.C. FRATELLI TRILLINI, codice meccanografico ANIC84400V, nella figura del Legale 
Rappresentante, e il cronoprogramma delle azioni progettuali; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 22/03/2023; 



 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
Descrizione: “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi" 
CUP: E84D23000370006 
                

2 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 13/02/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1677/VI.1 del 24/03/2023; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 
all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico a titolo non oneroso di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all’ambito del progetto PNRR “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi”, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento 
Importo totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-22212 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  
- 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’unione 

europea  - Next Generation EU 

€ 182.564,95 E84D23000370006 

 
Il presente provvedimento sarà trasmetto al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2023-05-27T11:01:21+0000
	ROSANNA CATOZZO




